[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» ноября  2018 года                                                                             № 1232
                г.Лянтор

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения

Лянтор от 18.12.2017 №1422
В соответствии с пунктом 18 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона ХМАО - Югры от 17.11.2016 № 79-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами», приказом Департамента промышленности ХМАО-Югры от 06.10.2017 № 38-п162 «Об утверждении методических рекомендаций по исполнению органами местного самоуправления муниципальных образований ХМАО-Югры отдельных полномочий в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами», распоряжением Главы Сургутского района от 06.12.2007 №471 «О порядке планирования расходов на вывоз и утилизацию отходов от муниципальных учреждений социальной сферы Сургутского района», постановлением Главы Сургутского района от 22.07.2008 №1621 «Об утверждении нормативов на утилизацию твердых бытовых отходов от населения Сургутского района»:
1. Внести в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 18.12.2017 №1422 «Об утверждении расчетных нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории городского поселения Лянтор» (далее – Постановление) следующее изменение:

         - приложение к Постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования – начальника управления городского хозяйства Геложину Ларису Мунировну.
Глава города

                                                               С.А. Махиня
Приложение к постановлению

Администрации городского

поселения Лянтор

от «30» ноября 2018 года № 1232
Расчетные нормативы накопления твердых коммунальных отходов на территории городского поселения Лянтор

	№

п/п
	Наименование категории объектов
	Расчетная единица, в отношении которой устанавливается норматив
	Норматив накопления отходов, м3/год

	1
	Административные здания, учреждения, конторы

	1.1.
	Административные, офисные учреждения
	1 сотрудник
	0,50

	1.2
	Больницы
	1 койко-место
	1,68

	1.3
	Поликлиники
	1 сотрудник
	0,47

	2.
	Предприятия торговли

	2.1.
	Продовольственные магазины
	1 кв. метр общей площади
	0,365

	2.2.
	Промтоварный магазин
	1 кв. метр общей площади
	0,73

	2.3.
	Супермаркет (универмаг)
	1 кв. метр общей площади
	0,365

	3.
	Дошкольные и учебные заведения

	3.1.
	Детские сады, ясли
	1 ребенок
	1,17

	3.2.
	Учебные заведения
	1 учащийся
	0,31

	4.
	Культурно-развлекательные, спортивные учреждения

	4.1.
	Клубы, кинотеатры
	1 место
	0,73

	4.2.
	Библиотеки, архив
	1 место
	0,73

	5.
	Предприятия общественного питания

	5.1.
	Кафе, рестораны, столовые, закусочные
	1 место
	6,205

	6.
	Предприятия службы быта

	6.1.
	Гостиницы
	1 место
	2,92

	6.2.
	Парикмахерские, косметические салоны, салоны красоты
	1 место
	4,38

	7.
	Предприятия в сфере похоронных услуг

	7.1.
	Кладбища
	1 га общей площади
	27,375

	8.
	Домовладения

	8.1.
	При полном благоустройстве жилых домов
	1 проживающий
	2,112

	8.2.
	Для неблагоустроенных жилых домов (местное отопление и отсутствие водопровода и канализации)
	1 проживающий
	2,688

_1605085506.unknown